



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01B360N

Váš dopis zn.:

Ze dne:

25. 1. 2024

Naše č. j.:

KUJCK 16655/2024

Sp. zn.:

KHEJ 14060/2024/kakr SO

Vyřizuje:

Bc. Kamila Křížová

Telefon:

386 720 225

E-mail:

krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum:

31. 1. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 1. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

podrobné a přesné údaje ohledně financování lůžek v Domovech se zvláštním režimem (DZR) za r. 2023, popř. za r. 2022

1. Kolik Kč "stojí měsíčně jedno lůžko" v DZR v krajské síti, resp. jaké jsou veškeré náklady (stát, kraj, obec) celkem na jedno lůžko měsíčně, kromě příspěvku na péči, který jde automaticky za ošetřovanou osobou. Tedy jaké jsou náklady na jedno lůžko/ jednoho klienta měsíčně (ročně), energie, mzdy, technické věci atd. Tedy vše, co není příspěvek na péči a poplatek za ubytování a stravu, což je dáno zákonem. Prosím konkrétní čísla, kolik za co, za jaké období.

2. Jakým způsobem se financování skládá, tzn. podíl jednotlivých složek (stát, kraj, obec).

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1. Na jedno lůžko v DZR za celou kapacitu zařazenou do Základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji činily náklady (bez nákladů hrazených z úhrad klientů a příspěvku na péči) měsíčně v průměru 40 173 Kč v roce 2023, resp. 34 955 Kč v roce 2022.

ad 2. Financování DZR se skládá z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí, dotace Jihočeského kraje, příspěvku zřizovatele (kraj, obec), jiných veřejných zdrojů (např. dotace obcí), výnosů z úhrad od klientů, výnosů z úhrad od zdravotních pojišťoven, výnosů z darů a jiných soukromých zdrojů.

V roce 2023 se na financování DZR zařazených do Základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji podílel stát 33,5 %, kraj 3,2 % a obce 3,2 %.

V roce 2022 se na financování DZR zařazených do Základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji podílel stát 35,6 %, kraj 5,9 % a obce 3,0 %.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ